EDITAL  - 011/2009/FACELI
ABERTURA DE MATRICULAS
PARA DISCIPLINAS EM REGIME DE DEPENDENCIA  E OU
ADAPTAÇAO.

O Diretor Acadêmico da Fundação FACELI - Faculdades Integradas do
Ensino Superior do município de Linhares, credenciada pela Resolução CEE/ES nº
1343/2006, no uso de suas atribuições legais, torna público que  estarão abertas, no
período de 18  a 20 de agosto de 2009, na secretaria desta instituição, as matriculas para
as a disciplinas em regime de dependência e ou adaptação.  As disciplinas estão
indicadas neste Edital .

1. DAS MATRICULAS: LOCAL E REQUISITOS
1.1. As matriculas estarão abertas na secretaria da faculdade, situada na Av.

Filôgonio Peixoto, s/nº, Bairro Aviso, Linhares, ES, no horário de: 13h as
21h,  no período de 18 a 20 de agosto de 2009.

1.2. O aluno deverá inscrever-se pessoalmente ou por meio de procuração.
1.3. O aluno poderá pleitear mais de uma disciplina, desde que tenha

compatibilidade de horário.

2. DAS DISCIPLINAS
2.1. As disciplinas disponíveis são as relacionadas a seguir:

Cursos: Disciplinas:
Administração

 Estatística
Teoria da Administração I
Filosofia e Ética Empresarial
Sociologia Aplicada a
Administração
Teoria da Administração II
Contabilidade Gerencial
Administração Mercadológica I
 Informática
Estagio Supervisionado III
Administração de Recursos
Humanos II
Estagio Supervisionado IV

Tecnologia

Matemática  para  Design
Cor: teoria e Pratica
Historia do Design
Química Ambiental
Matemática
Bioquímica

Profº Rodrigo Octávio de Carvalho Junior
Diretor Acadêmico – Faceli

Cursos: Disciplinas:
Direito

Tópicos Especiais Processo Civil
Direito Processual Civil II
(recursos)
Direito Tributário I
Direito Civil II ( obrigações)
Direito Constitucional I
Direito Administrativo I
Filosofia Jurídica
Direito Comercial II
Língua Portuguesa

Pedagogia Fundamentos Epistemológicos